Российская Федерация
Иркутская область
Шелеховский муниципальный район
Администрация Подкаменского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.04.2017г.  № 30-па

Об утверждении плана мероприятий по
профилактике наркомании и токсикомании
на территории Подкаменского сельского поселения
на 2017 год.

В соответствии с  Федеральным законом №3-ФЗ от 08.01.2008 г. « О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента РФ от 09.06.2010 г. № 690 « Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года,   администрация Подкаменского  сельского поселения
Постановляет:
 1.Утвердить план мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании на территории Подкаменского  сельского поселения на 2017 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах  и на официальном сайте администрации Подкаменского сельского поселения.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Подкаменского
сельского поселения                                                                  Д.А.Бархатова

Приложение
к постановлению администрации
Подкаменского
сельского поселения от 18.04.2017г.№  30-па

П Л А Н
мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании  на территории Подкаменского сельского поселения на  2017 год
	 №п/п
	     Наименование
      мероприятий
	       Дата
  проведения
	Ответственный

	1
	Информирование населения по пропаганде здорового образа жизни: лекции для подростков  по профилактике  наркомании, алкоголизма и правонарушений; разъяснение об ответственности за распространение и употребление  психоактивных вещества среди несовершеннолетних
	  постоянно
	Зимина Е.М.-ведущий специалист

	2
	Размещение  в МКУК «КДЦ п.Подкаменная»  рекламной продукции антинаркотического  содержания,  оформление тематических стендов, выставок.
	  постоянно
	Директор «МКУК КДЦ п.Подкаменная» Быкова М.В.

	3
	Выявление детей и семей, находящихся в социально опасном положении : обеспечивать охват детей из семей «группы риска» кружками, спортивными секциями, экскурсиями.
	  постоянно
	Зимина Е.М.-ведущий специалист

	4
	Организация досуговых мероприятий, направленных на воспитание патриотизма, пропаганду национальных традиций:
«В здоровом теле-здоровый дух», « Папа-мама, я  - здоровая семья», « День защитника Отечества « и др.
	 постоянно
	Директор «МКУК КДЦ п.Подкаменная» Быкова М.В.

	5
	Участие в акциях:
- день борьбы со СПИДом        « Будем жить долго»,
- Международный день борьбы с наркоманией,
- конкурс творческих работ « Я выбираю жизнь»
	в течение года
	Глава администрации

	6
	Организация проверок ранее судимых  несовершеннолетних
	     весь период
	 Зимина Е.М.-ведущий специалист

	7
	Проведение мероприятий, посвященных Международному  дню защиты детей, дню семьи, дню матери
	в течение года
	Директор «МКУК КДЦ п.Подкаменная» Быкова М.В.

	8
	Организация и проведение комплексных физкультурно-спортивных, культурно-массовых  и агитационно-пропагандистских мероприятий для детей и молодежи в летний период
	 июнь- август 2017 г.

	9
	Организация  и проведение  социально значимого мероприятия, посвященного Дню молодежи и Международному дню борьбы с наркоманией
	 июнь 2017 г.
	Зимина Е.М.-ведущий специалист,
Директор «МКУК КДЦ п.Подкаменная» Быкова М.В.

	10
	Привлечение старост населенных пунктов (п.Б-Глубокая., П.Хузино) к профилактическим антинаркотическим акциям.
	   постоянно
	Глава администрации, Бархатов А.И., Часовитин А.М.

	11
	Конкурс рисунков
«Защитим детей от наркотиков»
	  июль 2017 г.
	 Директор «МКУК КДЦ п.Подкаменная» Быкова М.В.

	12
	Проведение рейдов по местам концентрации подростков в целях  выявления безнадзорных и несовершеннолетних правонарушителей.
	сентябрь 2017 г.
	Комиссия по делам несовершеннолетних